
Nº 213, segunda-feira, 8 de novembro de 2010190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010110800190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 184/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de
umidificadores de ar. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
08/11/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO:
Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 22/11/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br.

(SIDEC - 05/11/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 198/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de
água sanitária. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/11/2010 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2010 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
23/11/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2010) 050001-02010-2010NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 87/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos eletroeletrônicos. Total
de Itens Licitados: 00025 . Edital: 08/11/2010 de 12h00 às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11º an-
dar, Sala 1102. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Pro-
postas: 19/11/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
GOMES

Vi c e - D i r e t o r a
Em Exercício

(SIDEC - 05/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2010

Nº Processo: 118/2010-NUAP. Contratante: AUDITORIAS DA JUS-
TICA MILITAR -CNPJ Contratado: 09583098000121. Contratado :
CLARIM TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA-Objeto: Contratação
de empresa especializada para a execucao dos serviços de admi-
nistração/configuracao do servidor de arquivos de rede local (LAN) e
atendimento/suporte técnico aos usuários das soluções de Tecnologia
da Informação, mediante 01 (um) Analista de Sistemas. Fundamento
Legal: Lei 10.520/02, Decreto 5.450/05 e Lei 8.666/93. Vigência:
01/10/2010 a 30/09/2011. Valor Total: R$54.938,64. Fonte:
100000000 - 2010NE000278. Data de Assinatura: 01/10/2010.

(SICON - 05/11/2010) 060028-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01 (um) veículo automotor,
categoria "D" - tipo microônibus, de acordo com especificações téc-
nicas e observações constantes do Anexo I deste Edital Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 08/11/2010 de 09h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: SBS Qd. 02 Bloco D, Ed. Adriana - Térreo - Comissão
Permanente de Licitação Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/11/2010 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2010NE0001425, emitida em 26/10/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: SÉRGIO DE ANDREA FERREI-
RA. Objeto: Contratação de instrutor para ministrar curso "Direito
Administrativo e Ambiental". Modalidade de Licitação: Art 25, c/c
Art. 13,VI da Lei 8666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Tra-
balho: 02128056940910001. Elemento de despesa: 339036. Valor to-
tal do empenho: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Proc. nº
0 0 11 4 5 / 1 0 / 2 0 1 0 - E O F.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Empresa Brasileira de Teleco-
municações S/A - EMBRATEL.; Objeto do 2º Termo Aditivo: reduzir
o valor do minuto para chamadas de fixo-fixo e fixo-móvel previsto
na Planilha D constante do subitem 4.1.1 do item 4.1, concernente ao
"Preço"; Fundamento legal: art. 65, § 1° 8666/93; Crédito Orça-
mentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento
de despesa: 3.3.90.39.58; Data da assinatura: 28/10/2010; Proc. n.º
243/03/2009 -EOF; Contrato n.º 040/2009.

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada Royal & SunAlliance Seguros
(Brasil) S/A.; Objeto do 7º Termo Aditivo: alterar, com inclusões, os
itens 1.2 e 1.3 do objeto do Contrato, e conseqüentemente adequar o
subitem 3.1.1 da Cláusula Terceira, concernente ao Preço, tendo em
vista os referidos acréscimos.; Fundamento legal: art. 65, alínea 'b, c/c
§1°, ambos da Lei n.º 8666/93; Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa:
3.3.90.39.69; Data da assinatura: 27/10/2010; Proc. n.º 867/08/2006 -
EOF; Contrato n.º 065/2006.

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada Royal & SunAlliance Seguros
(Brasil) S/A.; Objeto do 8º Termo Aditivo: prorrogar por mais 03
(três) meses o prazo de vigência do Contrato original, com adequação
do subitem 3.1.1 da Cláusula Terceira, concernente ao Preço.; Fun-
damento legal: art. 57, inciso II da Lei n.º 8666/93; Crédito Or-
çamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento
de despesa: 3.3.90.39.69; Data da assinatura: 27/10/2010; Proc. n.º
867/08/2006 -EOF; Contrato n.º 065/2006.

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Star Works Informática Ltda.;
Objeto do 1º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato original por mais 24 (vinte e quatro) meses; Fundamento legal:
Art. 57, inciso II da Lei n.º 8666/93; Crédito Orçamentário: Programa
de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa:
3.3.90.39.95; Data da assinatura: 28/10/2010; Proc. n.º 1054/07/2008-
EOF; Contrato n.º 074/2008.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 124/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de recepção e atendimento, com alocação
de mão-de-obra de 02(duas) recepcionistas, para atuarem nas de-
pendências do prédio do CCJF. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 08/11/2010 de 11h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre,
80 Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas:
a partir de 08/11/2010 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 22/11/2010 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 05/11/2010)

PREGÃO Nº 132/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para cobertura de seguro de acidentes pessoais para 522(quinhentos e
vinte e dois) estagiários lotados na Área Administrativa do TRF-2ª
Região. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/11/2010 de 11h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80 Sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2010 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/11/2010 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2010)

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 054/2010-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: PA-
PER HOUSE DECORAÇÕES LTDA-EPP; Objeto: Fornecimento e
intalação de aproximadamente 3.000 m² de persianas verticais com
Black Out na cor areia nas instalações prediais do Conselho da
Justiça Federal; Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº
3.555/00, Lei nº 8.666/93, e no que consta do Processo Adminis-
trativo nº 2010163852; Data de Assinatura: 28/10/2010; Vigência: 30
dias contados da assinatura do Contrato; Valor do Contrato: R$
169.980,00; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2010; PTRES:
000.821; Elemento de Despesa: 44.90.52; Nota de Empenho:
2010NE000337, no valor de R$ 169.980,00; Signatários: pelo Con-
tratante: - EVA MARIA FERREIRA BARROS - Secretária-Geral;
Pela Contratada: AGAPITO PALHARES NETO - Sócio.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 115/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de licenças de software aplicativo. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 08/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2010 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 23/11/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 117/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de licenças de software aplicativo. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 08/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2010 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/11/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2007-45/2007-
150/2007 celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a Diamond
Promoções e Eventos Ltda. OBJETO: Prorrogação contratual. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. VI-
GÊNCIA: 10.10.2010 a 31.12.2010. DATA DE ASSINATURA:
28.10.2010. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. AS-
SINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante,
e Vanda Maria Lopes Soares, Sócia, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região, com base no art. 61, § único, da Lei n.º 8.666/93, torna público o Registro de Preços para
aquisição de material de limpeza, correspondente ao Pregão n.º 093/2010. As atas abaixo foram assinadas em 26/10/2010, com vigência de
26/10/2010 a 25/10/2011, conforme P. A. n.º 000832/08/2010 - EOF.

Item Descrição Quantidade (Unidade) Preço Unitário (R$)
Fornecedor: Limpapel RJ Comércio de Papel Ltda. - ATA Nº 039/2010

01 Álcool 4.000 unidades - embalagem com 1L 2,13(dois reais e treze centavos)
02 Flanela 60x40cm 1.500 unidades 0,80 (oitenta centavos)
04 Pano de prato 900 unidades 0,96 (noventa e seis centavos)
05 Pasta para limpeza 40 unidades -

embalagem com 500 G
1,10 (um real e dez centavos)

07 Sabonete Gel Perolado 3.500 unidades 2,30 (dois reais e trinta centavos)
Fornecedor: CG Comércio de Produtos de Limpeza - Epp - ATA Nº 040/2010

03 Luvas 1.000 pares 1,68 (um real e sessenta e oito centavos)
Fornecedor: Edinor A. de Castro Filho Comércio de Vassouras e Bazar.
ATA Nº 041/2010

06 Rodo de Alumínio 40 unidades 17,00 (dezessete reais)
09 Vassoura de cerdas de

crina natural
20 unidades 17,00 (dezessete reais)

10 Vassoura de piaçava 80 unidades 4,30 (quatro reais e trinta centavos)
Fornecedor: Danjac Distribuidora Ltda-Me. ATA Nº 042/2010

08 Silicone líquido 40 unidades -
embalagem com 1 L

23,79 (vinte três reais e setenta e nove centavos)

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO
Diretor

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-08T06:16:00-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




